Venerunt autern rumores in acie regis Angliae et aliorum, quod rex Franciae 
cum exercitu magno veniebat. Et in die nativitatis beatae Mariae, dux Bra-
bantiae, comes Hannoniae et alii qui ultra fluviuin Scaldae obsidebant, sua 
tentoria levaverunt et transierunt per pontes, quos fecerant super rivurn su-
perius et inferius, et ceperunt terram et locum ampliorem. Dux Brabantiae 
versus Cierk et alii sequendo super rivum de Ries, et ibidem fixerunt ten-
toria sua, et sic tota acies inimicorurn fuit in regno Franciae, parati omnes, 
si rex veniret, ad resistendum eidern et debellandum. Rex autem Franciae 
appropinquabat cum maximo exercitu, qui fixit sua tentoria ultra et citra 
pontern de Bovinis. Credo igitur firmiter et teneo, quod eventus belli est 
dubius, quod Altissimus 'volens parcere tantae multitudini, ne tanta chris-
tianitas finiretur. Procurante sanctissima et nobilissirna muliere, quondam 
Hannoniae comitissa, sorore regis Franciae, et genitrice reginae Angliae et 
comitis Hannoniae, quae assumpserat Cisterciensern habitum et professa erat 
in monasterio de Fontenellis prope Valenchenis, vocata dornina Johanna, 
treugae et respectus fuerunt concordatae in parochiali ecciesia de Esplechyn; 
fuitque rex Angliae apud Espiere et Chin, in prirno suo adventu per duo-
decim dies, antequam appropinquaret civitati, et coram Tornaco stetit per 
spatium octo hebdornadarum, adjunctis duobus diebus, unde restat, quod 
civitas fuit obsessa per spatiurn decem hebdornadarurn, in quo termino multa 
evenerunt et facta sunt ab utraque parte, quae omisi scribere, et est causa, 
turn causa brevitatis, turn quia in tali casu multa eveniunt, quae licita non 
sunt scribere, aut vera enarrare. 

Tenorern treugarum, quae per personas electas fuerunt concordatae, proprius 
quarn potui, transtuli de gallico in latinum, in 'moduni qui sequitur. 

Universis praesentes litteras visuris ye! audituris, Johannes, Dei gratia, 

Pro 	ab equis. 	 2 Sensus petit voluit. 
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rex Bohemiae et comes de Lussembourch; Aduiphus, episcopus Leodiensis; 
Raduiphus de Lotharingia; Aymerus, comes de Salvavia, et Johannes, comes 
d'Ernzinac, salutem, in cognitionem veritatis notum facimus universis, quod 
ad dandum et concedendum treugas et respectus inter altos et potentes prin-
cipes, dominos reges Franciae et Angliae, pro ipsis et SUiS adjutoribus et alli-
gatis, sint principes aut praelati, barones vel alterae gentes quaecumque, 
sint ecclesiasticae vel seculares. Quas etiam treugas et respectus altus homo 
et potens dux Brabantiae, dux de Geires, marcisius de .Julers, et dominus 
Johannes de Hannonia, dominus de Byaumont, cx una parte; et nos quin-
que supradicti cx altera parte, pro posse nobis et aliis superius nominatis 
datum, per dictos reges, concessimus, concedimus, fidejussimus per fides nos-
tras de una manu in alteram, et ordinamus ex parte dictorum regum eorum-
que adjutorum et alligatorum, quicuffique fuerint, quilibet in sua parte, de 
die hac hodierna usque ad diem nativitatis sancti Johannis Baptistae proximo 
venturum, et die tota et in crastino usque ad solis ortum, istas treugas, con-
ventiones, fidejussiones, ordinationes per consilia dictorum regum et per nos 
in forma et modo qui se'quitur, observandos. Primo ordinamus, quod, duran-
tibus dictis treugis, nullae novitates neque forefacta fiant de una parte ad 
alteram in praejudicium dictarum treugarum ac respectus.